
SERVIZIO 6 - SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE - SPORT - CULTURA  
____________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                         ORIGINALE  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

n.  307  del   27.11.2020 
________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO :  
ANNO SCOLASTICO 2020/2021 -AFFIDAMENTO FORNITURA CARBURANTI ED
IMPEGNO SPESA PER GENERATORI DI CALORE PER RISCALDAMENTO
TENDOSTRUTTURE ADIBITE A MENSE SCOLASTICHE PERIODO OTTOBRE 2020 -
MARZO 2021
CIG: ZDC2F13665  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO che con Decreto n. 09 del 21/05/2020, il Sindaco: 

1. conferiva alla sottoscritta la Posizione Organizzativa relativamente al Servizio 6° “Sociale – Pubblica
Istruzione  –  Cultura”   e  del  Servizio  2°  con  le  funzioni  di  cui  all' art.  107  e  Decreto  Legislativo
267/2000 e alle previsioni di cui alla Delibera G.M. n.158 del 14/12/2018 con le attribuzioni in essa
previste;

2. affidava alla sottoscritta le funzioni ed i compiti di cui all' art. 107 comma 2 e 3 del D. Lgs. 267 del
2000, di cui al vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

3. che  il Servizio  6°,   giusta  deliberazione  della  giunta  comunale  n.158  del  14/12/2018,  recante   le
modifiche apportate alle Deliberazioni di G.M. n. 97 del 20/08/2014 e del n.  135  del 20/11/2014,
oltre ad altre attribuzioni, prevede la Pubblica Istruzione;

RILEVATO che con deliberazione n. 16 del 19.05.2020 il Consiglio comunale ha approvato il bilancio
di previsione 2020/2022;

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15  del 19.05.2020, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al  periodo 2020/2022
e la relativa nota di aggiornamento;

DATO ATTO che, con determina n. 250  del 18/09/2020   sono state noleggiate  n. 4 tensostrutture
per i plessi dell' istituto Comprensivo di Cepagatti da  adibire a refezione scolastica  è stato affidato   alla
società Pubblifest Soc. Coop. arl di Forlì la quale ha adeguato velocemente i propri prodotti alla realtà
scolastica;

CONSIDERATO che, per la realizzazione delle suddette tendostrutture, necessita  il completamento  
dell' impianto elettrico  fornito, solo  per la componentistica, dalla Pubblifest ed il noleggio di   sistema 
ad aria calda per  i mesi più freddi;

VISTA  la  determina  n.  261  del  25.09.2020  con  la  quale  veniva  affidato  il  servizio  di  noleggio  di
apparecchiature mobili riscaldanti alla Labor Foro Srl di Villmagna (CH) per n. 4 tensostrutture;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1268 del 03/12/2020 - Pagina 1 di 4



RILEVATO  che  bisogna  provvedere  all' approvvigionamento  del  carburante  per  le  suddette
apparecchiature mobili riscaldanti, installate nelle 4 tendostrutture adibite  a  refezione  scolastica  presso  i
plessi dell' Istituto Comprensivo di Cepagatti;

CONSIDERATO che, per ovvi motivi di praticabilità, il distributore deve essere ubicato nel territorio di
Cepagatti e nelle vicinanze dei plessi scolastici;

CONSIDERATO  che   tra  i distributori  presenti  nel  territorio  di  Cepagatti,  in  possesso  dei  requisiti
sopra descritti, quello che ha i prezzi del carburante alla pompa più bassi è  la  SOPEA,    già  fornitrice,
negli anni precedenti del carburante per gli  scuolabus del Comune di Cepagatti,  che  ad oggi pratica il
prezzo più basso rispetto agli altri distributori presenti sul territorio;

CONSIDERATO che la SO.PE.A., contattata per le vie brevi, ha fatto  conoscere  la  disponibilità  alla
fornitura di carburanti per  i generatori di calore  per  il periodo  ottobre  2020  -  marzo  2021  alle  stesse
condizioni dell' anno precedente per il rifornimento degli scuolabus comunali; 

CONSIDERATO  che,  poiché  la  spesa  è  inferiore  ad  euro  cinquemila,  ai  sensi  dell' art.  36  del  Dlgs
150/2016 e s.m.i. nonché del Regolamento comunale sulle spese in economia , è possibile effettuare un
affidamento diretto senza far ricorso al Me.Pa.;

RITENUTO di affidare, la fornitura di carburante per i generatori di calore  posizionati all' interno  delle
tendostrutture, alla SO.PE.A. di Partenza Paola & C. S.A.S. Via del Meriggio, 1 – Cerratina di Pianella
P.IVA  00089210686  e  nel contempo  di impegnare  la  somma  di  €  4.900,00  sul  bilancio  finanziario
2020-2022 come segue:
€ 2.300,00 sul cap. 804/0 comp.2020; 
€ 2.600,00 sul cap. 804/0 comp. 2021.                                          

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) DI APPROVARE, per quanto esposto in narrativa, l' offerta comunicata dalla SO.PE.A. s.a.s., Via
del Meriggio, 1 – Cerratina di Pianella, P. IVA 00089210686 ed affidare nel contempo alla stessa
Società la fornitura di carburante per generatori di calore installati nelle tendostrutture utilizzate come
refettori in 4 plessi scolastici per il periodo ottobre 2020 – merzo 2021 – impegnando allo scopo la
presumibile somma di € 4.900,00 compreso di IVA;

2) D'IMPEGNARE la relativa spesa di € 4.900,00 sul bilancio finanziario 2020-2022 come segue:
€ 2.300,00 sul cap. 804/0 comp.2020; 
€ 2.600,00 sul cap. 804/0 comp. 2021.                                          

__________________________________________________________________________________________
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare. 
              

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1268 del 03/12/2020 - Pagina 2 di 4



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
               CIMINO MARISA 
  ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                        CIMINO MARISA 
                                                                                              ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
Data visto  27/11/2020 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1268 del 03/12/2020 - Pagina 3 di 4



N.  307  DEL 27.11.2020 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI DELLE DETERMINAZIONI DEL
SERVIZIO 6 - SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE - SPORT - CULTURA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Cepagatti, lì

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4
del D.lgs 267/2000

Dott.ssa   Maria Teresa Morelli

03/12/2020

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1268 del 03/12/2020 - Pagina 4 di 4




